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Son yıllarda olağan bir durum haline gelen cezasızlık politikaları, birçok alanda olduğu gibi 

özellikle kadınlara yönelik şiddetin yaygınlaşmasına ve ölümlere varacak şekilde olağan hale 

gelmesine neden olmaktadır. Kadına yönelik şiddet, beraberinde cinayet ve intiharları da 

getirmektedir. Aynı anlayıştan kaynaklı olarak çoğu kadın cinayeti intihar süsü verilerek üstü 

örtülmektedir. 1 Ocak 2020- 31 Aralık 2020 döneminde Türkiye' deki yerel, .ulusal ve İnternet 

basınına yansıyan haberlerden derlenen güncel verilere göre, erkeklerin, 2020'de en az 284 

kadını öldürdüğü anlaşılmaktadır. Geçmiş yıllarda işlenen ancak basına 2020'de yansıyan 

cinayetler de eklendiğinde erkeklerin öldürdüğü kadın sayısı 305'e ulaşmaktadır. Yine aynı 

dönemde (1 Ocak 2020- 31 Aralık 2020) erkeklerin 26 çocuğu öldürdüğü, 96 kadına tecavüz 

ettiği, 818 kadını seks işçiliğine zorladığı, 14 7 kadını taciz ettiği ve 265 çocuğu istismar ettiği 

anlaşılmaktadır. Aynı verilere göre erkeklerin 2020'de en az 792 kadına da şiddet uyguladığı 

ve 2020'de aralarında transların da olduğu en az 255 kadının ölümünün basına 11şüpheli11 olarak 

yansıdığı anlaşılmaktadır. 

Tüm yaşam alanlarında cinsiyet ayrımcılığının, her türlü şiddet, baskı ve anti-demokratik 

uygulamaların ciddi bir biçimde ele alınması; kadın cinayetlerine dair bir veri tabanının 

oluşturulması, yasaların tam ve etkin uygulanmadığı koşullarda kadın cinayetlerinin 

sebeplerinin araştırılması, önleyici politikaların geliştirilmesi, yasaların ve uluslararası 

sözleşmelerin etkin bir biçimde uygulanması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 

105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini bilgilerinize arz ederim. 



GEREKÇE ÖZETİ 

Kamuoyuna yansıyan iddialara göre erkekler tarafından, 2020'de en az 284 kadın ve 26 çocuk 

öldürüldü. Erkekler, 96 kadına tecavüz etti, 818 kadını seks işçiliğine zorladı, 147 kadını taciz 

etti, 265 çocuğu istismar etti ve en az 792 kadına da şiddet uyguladı, yaraladı. Devlet kadına 

yönelik şiddet ve ayrımcılığı önleyecek mekanizmaları oluşturacak ve bütünlüklü bir yasal 

sistemi hayata geçirecek bir siyasi iradeye ve kurumsal yapıya sahip olmalıdır. Aksi taktirde, 

kadın sorunlarına karşı yeterli duyarlılığa sahip olmayan bir yargı sistemini ve bürokratik yapıyı 

ortaya çıkarmakta ve kadın haklarına ilişkin alınan kararlar ve uygulanan politikalar sadece 

kağıt üzerinde kalmasına yol açmaktadır. Bunun bir sonucu olarak yaygınlaşan cezasızlık 

politikaları, hukuksal düzenlemelere işlerlik kazandıracak mekanizmaların işlememesine neden 

olmakta, kadına yönelik şiddet ve baskılarla mücadele etmede yetersizliğe neden olmaktadır. 

Şiddete maruz kalan kadınlar, resmi kurumlardan koruma istemesine rağmen korunmamış, 

yeterli önlemler alınmamış ve korunmadığından yakınları tarafından katledilınişlerdir. Hatta 

çoğu zaman şiddete maruz kalan kadınlar, ilgili makamlara yaptıkları başvurularda yetkililerce 

şikayetlerinden vazgeçilınesi yönünde ikna edilmeye çalışılmaktadır. Yapılan olumlu 

düzenlemelere karşın yargının bu tür şikayetlerde sonuna kadar gitmemesi, şiddet uygulayan 

tarafların cezasız kalmalarının aile içi şiddetle mücadelenin etkisiz kaldığını göstermektedir. 

Bir toplumsal sorun olarak kadına yönelik şiddet, İnsan Hakları Sözleşmesi ve İstanbul 

Sözleşmesi gibi uluslararası hukuk normlarına uygun ve kararlı bir devlet politikası 

uygulamasıyla çözüme kavuşacaktır. 

GEREKÇE 

Bu anlamda, kadınlara, çocuklara ve erkek şiddetine maruz kalan bütün kesimlerin içinde 

bulunduğu durum Bianet tarafından yerel ve ulusal basın taraması yoluyla yapılan tarama 

sonucu hazırlanan rapordan aşağıya aktarılan tablolardan da açıkça anlaşılmaktadır. 
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Erkekler, 2020'de en az 284 kadını ve aralarında göçmenlerin de olduğu 26 

çocuğu öldürdü. Aynca erkekler, cinayet sırasında kadınların yanında olan en az 25 erkeği 

öldürdü. Erkeklerin öldürdüğü 12 kadın Türkiyeli değildi. Biri, Moldovyalı trans bir kadındı 

(Nisan). Erkekler kadınların yansına yakını ev içinde öldürdü. Erkekler, 138 kadını ev 

içinde, 86 kadını, ofis, hastane, ormanlık alan, trafik, otopark gibi ev dışı alanlarda öldürdü. 

Erkeklerin, 60 kadını nerede öldürdüğü basına yansımadı. 
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Erkekler, 2020'de, en az dokuz kadını öldürmeye teşebbüs etti, 20 kadını öldürmekle tehdit etti. 

2020'de aralarında transların da olduğu en az 10 kadının ölümü basına "intihar", "intihara 

sürüklenme" ve "şüpheli intihar" olarak yansıdı. Basına yansıyan bilgilere göre erkekler, en az 

18 kadını, "koruma", "uzaklaştırma" karan ve "talebine" rağmen öldürdü. 

En az sekiz fail cezaevinden pandemi nedeniyle hazırlanan infaz paketinden yararlandıktan 

sonra "cezaevinden izinli çıktıktan" ve "tahliye" olduktan sonra kadınları öldürdü. 2020' de en 

az 1 O kadın kendisine şiddet uygulayan ve cinsel saldırıda bulunan erkeklerden korunmak için 

meşru müdafaa hakkını kullandı. 
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Bazı cinayetleri işleyen fail erkek sayısı birden fazlaydı. 2020'de 185 kadını kocası, nişanlısı, 

eski kocası ve sevgilisi öldürdü. 56 kadını baba, oğul, torun, damat, gibi aile üyeleri öldürdü. 

22 kadını, komşu ve arkadaşları öldürdü. Sekiz kadını, evine yemek götüren kurye, ev gezdiren 



emlakçı, evine giren hırsın, evine gelen tamirci gibi erkekler öldürdü. Kadınlan öldüren en 

az 25 erkeğin yakınlık derecesi basına yansımadı. Kadınlan öldürenler arasında iki astsubay, 

bir polis, bir korucu, bir de yaşadığı kentin (Ordu) belediye başkanı vardı. 

Erkekler kadınları nasıl öldürdü? 

Erkekler kadınlann yarısından çoğunu, yüzde 57'sini ateşli silahlarla öldürdü . 
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Erkekler 167 kadını ateşli silahla, 75 kadını bıçak, balta gibi kesici aletlerle öldürdü. 2020'de 

14 kadını boğan erkekler, beş kadını darp ederek, yedi kadını da zehirleyerek, yakarak, başını 

taşla ezerek öldürdü. Erkeklerin, 16 kadını öldürme şekli basına yansımadı. 

Erkekler, kadınları hangi "bahanelerle" öldürdü? 

Erkekler, her beş kadından birini ayrılmak istediği için öldürdü. 

Erkeklerin 176 kadını öldürme "balıanesi" basına yansımadı. Erkekler, 54 kadını, "evlenme 

teklifini reddettiği", "barışmak istemediği", "boşanmak istediği" için öldürdü. Erkekler, 22 

kadını "kıskançlık" balıanesi öldürürken, sekiz kadını "ekonomik", altı kadını "hırsızlık", 



"gasp" bahaneleri ile öldürdü. Erkekler, 17 kadını "erkek arkadaşı var'', "arazi anlaşmazlığına 

karıştığı", "sinirli olduğu", "pandeınide misafirliğe gitmediği", "yemek yapmadığı", 

"çocuklara iyi bakmadığı" gibi bahanelerle öldürdü. Bir kadını öldüren erkeklerin bahanesi 

"nam.ustu". 

Çocuk cinayetleri 

Bianet'in 1 Ocak 2020- 31 Aralık 2020 döneminde Türkiye' deki yerel, ulusal ve İnternet 

basınına yansıyan haberlerden derlediği güncellenmiş verilere göre, erkekler 2020'de şiddet 

uyguladıkları kadınlara zarar vermek veya öç alma bahanesiyle en az 26 çocuğu öldürdü. 

Öldürülen çocuklar arasında bebekler de vardı. Öldürülen çocuklardan biri Afganistanlı, ikisi 

Suriyeliydi. Erkeklerin öldürdüğü çocuklardan biri erken yaşta zorla evlendirilmişti. 

Çocukları kim öldürdü? 

14 çocuğu babası/üvey babası, bir çocuğu eski sevgilisi, iki çocuğu abisi, iki çocuğu annesi, bir 

çocuğu erken yaşta zorla evlendirildiği kocası, bir çocuğu iş yeri yöneticisi, beş çocuğu 

öldürenlerin yakınlık derecesi basına yansımadı. 

Hukuki Süreç 

Çocukları öldüren en az 26 fail vardı. 

Sadece 8 fail tutuklandı, 4 fail gözaltına alındı. 6 fail intihar etti. Bir failin hukuki süreci 

basına "kaçtı", bir failin süreci "adli kontrolle serbest bırakıldı" olarak yansıdı. 

6 failin hukuki süreci basına yansımadı. 

Tecavüz 

Bianet'in 1 Ocak 2020- 31 Aralık 2020 döneminde Türkiye'deki yerel, ulusal ve İnternet 

basınına yansıyan haberlerden derlediği güncellenmiş verilere göre erkekler, 96 kadına 

tecavüz etti. 

Erkeklerin tecavüz ettiği yedi kadın zihinsel engelleydi. En az iki cinsel saldın vakası 

kadınların hamile olduğunun anlaşılması ile açığa çıktı. Erkekler, sekiz kadına sistematik 

olarak tecavüz etti. En az üç kadına da tecavüz eden erkekler, onları gasp etti. Erkeklerin 

tecavüz ettiği iki kadın Suriyeli, biri Afgan, biri İngiliz, biri Fil Dişi Sahilleri'nden biri de 

Rus'tu, 



Kadınlara kim tecavüz etti? 

En az beş vakada birden fazla fail vardı. 11 kadına kocası, sevgilisi, eski kocası, sekiz 

kadına birlikte çalıştığı iş arkadaşı ve yöneticisi, beş kadına akrabası, yedi kadına esnaf, iki 

kadına komşusu, iki kadına babası, üç kadına hasta bakıcı ve doktor, bir kadına 

akademisyen, üç kadına kendisini din görevlisi olarak tanıtan üç erkek tecavüz etti. En az 54 

kadın kendisine tecavüz eden 60 erkeği tanımıyordu. 

Erkekler kadınlara nerede tecavüz etti? 

Erkekler, 23 kadına ev içinde, 42 kadına üniversite, hukuk bürosu, sokak, park, ormanlık, 

sokak gibi kamusal alanlarda tecavüz etti. Erkeklerin 31 kadına nerede tecavüz ettiği basına 

yansımadı. 

Hukuki Süreç 

Kadınlara tecavüz eden en az 102 fail erkek vardı. 

Faillerden sadece 21 'i tutuklandı. En az beş fail hakkında hiçbir işlem yapılmadı. 

20 fail gözaltına alındı, 19 fail hakkında soruşturma/ inceleme başlatıldı, dava açıldı. 

Sekiz fail "delil yetersizliğinden" serbest bırakıldı. İki fail intihar etti. 27 failin hukuki 

süreci basına yansımadı. 

Taciz 

Erkekler, 2020'de en az 147 kadını taciz etti. Erkeklerin taciz ettiği kadınlardan biri Çinli, biri 

Faslı, biri Azerbaycanlıydı. Tacizlerden en az biri sistematikti. Kadınları taciz edenler arasında 

dizi oyuncuları, akademisyenler, siyasi parti üyeleri de vardı. 

Kadınları kim taciz etti? 

51 kadın kendisini taciz eden 104 erkeği tanımıyordu. Dokuz kadını iş arkadaşı, yöneticisi taciz 

etti. En az 82 kadını, aralannda akademisyen, dizi oyuncusu, polis, terapist, kuryenin de 

olduğu 93 erkek taciz etti. Beş kadını da komşusu erkekler taciz etti. 

Erkekler kadınları nasıl taciz etti? 



Erkekler, 114 kadını sözlü ve fiziki yönden taciz etti, yedi kadının karşısında mastürbasyon 

yaparak taciz eden erkekler, 17 kadım da sosyal medya üzerinden taciz etti. Erkekler dokuz 

kadım da cinsel organını göstererek taciz etti. 

Hukuki Süreç 

Kadınları taciz eden en az 211 fail erkek vardı. 

Sadece 13 fail tutuklandı. 40 fail gözaltına alındı. 

En az 92 failin hukuki süreci basına, "soruşturma başlatıldı', "hakkında hiçbir işlem 

yapılmadı", "dava açıldı" olarak yansıdı. Yedi fail "delil yetersizliğinden serbest 

bırakıldı." En az 52 failin hukuki süreci basına yansımazken yedi failin hukuki süreci, 

"aranıyor", "kaçtı" olarak yansıdı. 

Çocuk İstismarı 

Bianet'in 1 Ocak 2020- 31 Aralık 2020 döneminde Türkiye' deki yerel, ulusal ve İnternet 

basınına yansıyan haberlerden derlendiği güncel verilere göre, erkekler, 2020'de aralarında 

oğlan çocukların da olduğu 265 çocuğu istismar etti. 

Çocukları kim istismar etti? 

Çocukları istismar eden en az 109 failin yakınlık derecesi basına yansımadı. 40 

çocuğu öğretmen, spor çalıştırıcısı ve okul çalışanları istismar etti. 19 çocuğu baba ve 

ahileri istismar etti. 

Beş çocuğu doktor, 25 çocuğu market sahibi, bakkalcı gibi esnaflar, iki çocuğu 3 

uzman çavuş, 36 çocuğu akrabaları istismar etti. 14 çocuğu komşusu, 13 çocuğu imam, din 

görevlisi, tarikat lideri gibi kişiler istismar etti. Bir çocuğu erken yaşta zorla evlendirildiği 

"kocası", bir çocuğu da sevgilisi olduğu iddia edilen erkek istismar etti. 

Erkekler çocukları nerede istismar etti? 

Erkekler, 42 çocuğu okul, servis aracı ve okul çevresinde istismar etti. En az 80 çocuğu sokak, 

market, hastane, ormanlık alan, park gibi ev dışı yerlerde, 36 çocuğu ev içinde taciz etti. 

Erkeklerin, 1O1 çocuğu nerede istismar ettiği basına yansımadı. Erkekler, 6 çocuğu sosyal 

medya üzerinden istismar etti. 



Hukuk Süreci 

Çocukları istismar eden en az 266 fail vardı. 

Sadece 76 fail tutuklandı. 38 fail ifadesinin alınmasının ardından serbest bırakıldı. 42 

fail gözaltına alındı. 51 failin hukuki süreci "dava açıldı", "hakkında soruşturma 

başlatıldı", "açığa alındı" olarak yansıdı. 

12 failin hukuki süreci "kaçtı", "aranıyor" olarak yansıdı. Sekiz fail erkek hakkında hiçbir 

işlem yapılmadı. En az üç faile ev hapsi verildi. 36 failin hukuki süreci basına 

yansımadı. 

Şiddet Yaralama 

Erkekler 2020'de en az 792 kadına şiddet uyguladı. Erkekler, 54 kadını "ağır olarak" 

yaraladı. Erkeklerin şiddet uyguladığı kadınların 28'i Türkiye vatandaşı (Suriyeli, Afganistanlı, 

Azerbaycanlı, Ukraynalı kadınlar) değildi. 

Erkeklerin şiddet uyguladığı kadınlardan en az 3 'ü transtı. 

Erkekler 56 kadına "uzaklaştırma" ve "koruma" kararlarını ihlal ederek şiddet uyguladı. En az 

32 şiddet vakasında erkeklerin şiddeti sistematikti. 

Kadınlara kim şiddet uyguladı? 

168 kadına şiddet uygulayan erkeğin yakınlık derecesi basına yansımadı. En az 521 kadına 

koca, sevgili, eski koca ve sevgililer şiddet uyguladı. 

En az 81 kadına baba, abi, oğul gibi aile üyeleri şiddet uygularken, üç kadına arkadaşı, üç kadına 

meslektaşı şiddet uyguladı. 16 kadına da aralarında muhtar, mahalle bekçisi, kuryenin de 

olduğu erkekler şiddet uyguladı. 



Hukuki Süreç 

Kadınlara şiddet uygulayan 711 fail vardı. Faillerden sadece 54 'ü tutuklandı. Beş faile 

"ev hapsi" veya "elektronik kelepçe" takıldı. 

En az 148 fail gözaltına alındı. Faillerden 12'si hakkında hiçbir işlem yapılmadı veya 

"serbest bırakıldı". 14 fail intihar etti. 

188 failin durumu basına "savcı soruşturma başlattı", "dava açıldı" gibi yansıdı. En az 

63 failin hukuki süreci basına 'aranıyor", "kaçtı" olarak yansırken, 227 failin hukuki 

süreci basına yansımadı. 

Seks İşçiliğine Zorlama 

Erkekler, 2020'de en az 818 kadını seks işçiliğine zorladı. Seks işçiliğine zorlanan kadınlar 

arasında 18 yaşının altındaki çocuklar da vardı. Seks işçiliğine zorlanan 453 kadın Türkiyeli, 

365 kadın Türkiyeli değildi. 

Hukuki Süreç 

Kadınları seks işçiliğine zorlayan 881 fail vardı. 

Faillerden sadece 11 B'i tutuklandı, 607 fail gözaltına alındı. 132 fail hakkında "hiçbir 

işlem yapılmadı" veya "serbest bırakıldı". En az 24 failin hukuki süreci basına 

yansımadı. 

Yukarıda ayrıntılı bir şekilde ifade edildiği gibi kadına yönelik şiddet her geçen gün artarak 

devam etmektedir. Kadına yönelik şiddetle mücadele, erkek şiddetinin önlenmesi ve şiddet 

gören kadınların, çocukların korunarak güçlendirilmesini kapsayan bütüncül bir politika 

gerektirmektedir. Ancak katliam boyutuna varan kadın cinayetlerine rağmen hala gerekli 

tedbirler alınmamaktadır. Bu açıdan kadına ve çocuklara yönelik şiddete ilişkin acil önlemler 

alınması amacıyla genel görüşme açılması elzemdir. 
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